
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 4. 
 

2016.gada 7.jūlijs                                                                           protokols Nr. 20. 
 

LĒMUMS 

1.§ 4. 
Par A.T. apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu 

 

Izskatot A.T., personas kods _, dzīvesvieta: _, Ķekavas novads, LV-2128, turpmāk – 

Iesniedzējs, iesniegumu (Ķekavas novada pašvaldībā reģistrēts 2016.gada 6.jūnijā ar kārtas numuru 

1-6/16/4647), ar ko Iesniedzējs apstrīd Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Sociālais dienests” 

2016.gada 11.maija lēmumu Nr.493,  turpmāk – Iesniegums, konstatēts: 

1. Ķekavas novada pašvaldības iestāde „Sociālais dienests”, turpmāk - Sociālais dienests, sakarā 

ar A.T. 2016.gada 9.maija iesniegumu, 2016.gada 11.maijā pieņēma lēmumu Nr.493 “Par 

atteikumu piešķirt apbedīšanas pabalstu”, turpmāk – Lēmums, ar kuru atteica piešķirt 

Iesniedzējam apbedīšanas pabalstu sakarā ar mirušās O.T., personas kods _, apbedīšanu. 

2. Sociālais dienests konstatējis, ka O.T. līdz savai nāves dienai deklarējusi savu dzīvesvietu - _, 

Jelgavā. 

3. Sociālais dienests Lēmumā norāda, ka Ķekavas novada pašvaldības saistošie noteikumi 

Nr.14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzīvotājiem, neizvērtējot ienākumus” 

apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015.gada 24.septembra lēmumu Nr.4.§ 2. (protokols 

Nr.27), turpmāk – Saistošie noteikumi, neparedz apbedīšanas pabalstu izmaksāt par tādu 

personu apbedīšanu, kuras savas dzīves laikā dzīvoja un bija deklarējušas dzīvesvietu citas 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, konkrētajā gadījumā Jelgavas pilsētā. Savukārt apstāklis, 

ka apbedīšanas pabalsta pieprasītājs pats ir deklarējis dzīvesvietu Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā, nerada viņam tiesības pieprasīt pabalstu, kā sev pienākošos. 

4. Iesniedzējs ir iesniedzis Ķekavas novada domei Iesniegumu, kurā norāda, ka nepiekrīt Sociālā 

dienesta Lēmumam un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 16.punktu un Administratīvā 

procesa likuma 67.panta otrās daļas 6. un 7.apakšpunktu, trešo un ceturto daļu, 76.panta pirmo, 

otro un trešo daļu, 75.panta pirmās daļas 3.apakšpunktu apstrīd to Ķekavas novada domē. 

5. Iesniedzējs Iesniegumā norāda, ka Sociālais dienests izdodot administratīvo aktu nav ievērojis 

Administratīvā procesa likuma 67.panta otrās daļas 6. un 7.punktu, proti, Sociālais dienests, 

pieņemot lēmumu un izdodot administratīvo aktu par atteikumu piešķirt apbedīšanas pabalstu, 

minējis tikai Saistošo noteikumu normas, kas deleģē Sociālajam dienestam tiesības izskatīt 

iesniegumus un pieņemt lēmumu par pašvaldības pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt 

pašvaldības pabalstu, bet savu lēmumu nav pamatojis ne ar vienu Saistošo noteikumu punktu, 

kas būtu par pamatu konkrētajam lēmumam. 

6. Iesniedzējs Iesniegumā norāda, ka Lēmuma pamatojumā norādītais apstāklis, ka apbedīšanas 

pabalsta pieprasītājs pats ir deklarējis dzīvesvietu Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, 

nerada viņam tiesības pieprasīt pabalstu, kā sev pienākošos ir pretrunā ar Saistošo noteikumu 

3.punktu un, ka patvaļīgi interpretēts Saistošo noteikumu regulējums, pamatojot, ka Saistošie 

noteikumi neparedz apbedīšanas pabalstu izmaksāt par tādu personu apbedīšanu, kuras savas 



dzīves laikā dzīvoja un bija deklarējušas dzīvesvietu citas pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, konkrētajā gadījumā Jelgavas pilsētā. 

7. Izvērtējot Iesniedzēja Iesniegumu, Ķekavas novada dome norāda, ka Saistošajos noteikumos 

paredzētā pašvaldības pabalsta apbedīšanai mērķis ir sniegt palīdzību personām, kuras 

uzņēmušās mirušas personas, kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta bijusi Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā, apbedīšanu. Konkrētajā gadījumā nav nozīmes, kur deklarēts 

pašvaldības pabalsta apbedīšanai pieprasītājs, bet gan tas, kur ir bijusi pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta mirušajai personai. 

8. Iesniedzējam atteikts piešķirt apbedīšanas pabalstu, pamatojoties uz to, ka mirušās personas 

pēdējā deklarētā dzīvesvieta nav bijusi Ķekavas novada administratīvajā teritorijā.   

9. Ķekavas novada dome nerod pamatu, lai Iesniedzējam piešķirtu pašvaldības pabalstu 

apbedīšanai, jo nav ievēroti Saistošo noteikumu 3.punktā noteiktie kritēriji. 

 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 17.panta pirmās daļas 4.punktu, 81.panta otrās daļas 1.punktu 

un piekto daļu,  

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2016.gada 30.jūnija sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 12 balsīm „Par” (Arnte, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – nav, „Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Sociālais dienests” 2016.gada 11.maija 

lēmumu Nr.493 “Par atteikumu piešķirt apbedīšanas pabalstu”. 

2. A.T., personas kods _, dzīvesvieta: _, Ķekavas novads, LV-2128, iesniegumu (Ķekavas novada 

pašvaldībā reģistrēts 2016.gada 6.jūnijā ar kārtas numuru 1-6/16/4647) noraidīt pilnībā. 

3. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai daļai šī lēmuma vienu izrakstu nosūtīt ar 

ierakstītu pasta sūtījumu uz A.T. dzīvesvietu: _, Ķekavas novads, LV-2128, 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā lēmumā norādītie 

personas dati uzskatāmi par ierobežotas pieejamības informāciju. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Ja rakstveida administratīvo 

aktu sūta pa pastu, uzskatāms, ka administratīvais akts adresātam paziņots septītajā dienā pēc tā 

nodošanas pastā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 
Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 


